ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2022

V/v đề xuất phương án

sắp xếp các đơn vị sự nghiệp

công lập theo Nghị định

số 120/2020/NĐ-CP ngày

07/10/2020 của Chính phủ

 Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện Công văn số 784/SNV-TCBC ngày 20/5/2022 của Sở Nội vụ

tỉnh Quảng Ngãi về việc đề xuất phương án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công

lập theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ.

Qua rà soát và đối chiếu quy định pháp luật, UBND thị xã Đức Phổ đề

xuất phương án sắp xếp đối với 02 đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị

xã bố trí số lượng người làm việc dưới 15 người theo Nghị định số

120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ, như sau:

1. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã, số lượng người

làm việc đang bố trí: 12 người.

- Phương án sắp xếp: Giữ nguyên tổ chức, bộ máy, hoạt động của Trung

tâm như hiện nay.

- Lý do: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã là đơn vị

sự nghiệp công lập cung ứng dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu theo

Quyết định số 156/QĐ-TTg ngày 29/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh

vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch. Đảm bảo điều kiện theo quy

định tại điểm d, khoản 1, Điều 5 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày

07/10/2020 của Chính phủ.

2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên thị xã (viết

tắt là Trung tâm), số lượng người làm việc đang bố trí: 12 người.

- Phương án sắp xếp: Giữ nguyên tổ chức, bộ máy, hoạt động của Trung

tâm như hiện nay.

- Lý do: Trung tâm có chức năng giáo dục nghề nghiệp, hướng nghiệp và

giáo dục thường xuyên, là lĩnh vực cơ bản, thiết yếu.

+ Nhu cầu học giáo dục thường xuyên trên địa bàn thị xã lớn, cụ thể: số

học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở hàng năm của thị xã khoảng 1.700 học sinh,

trong khi nhu cầu tuyển sinh vào lớp 10 của 03 trường Trung học phổ thông trên

địa bàn thị xã khoảng 1.100, còn khoảng 600 học sinh cần có nhu cầu học tiếp

(trong năm học 2021 – 2022, có 14 lớp, với 576 học sinh); dạy nghề và hướng

2

nghiệp nghề hàng năm số lượng cũng nhiều (trong năm học 2021 – 2022, có 05

lớp, 200 học viên).

+ Hiện nay, Chính phủ chỉ mới phê duyệt Danh mục dịch vụ sự nghiệp

công cơ bản, thiết yếu thuộc lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du

lịch; các lĩnh vực khác chưa được ban hành; khi có văn bản hướng dẫn của cấp

thẩm quyền, UBND thị xã sẽ sắp xếp tổ chức, bộ máy và hoạt động của Trung

tâm theo quy định hoặc trong trường hợp cần thiết sẽ điều chuyển, bổ sung biên

chế sự nghiệp giáo dục cho Trung tâm để đảm bảo số lượng người làm việc tối

thiểu 15 người theo quy định.

Kính báo cáo Sở Nội vụ xem xét tổng hợp, trình cấp thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;

- Lưu: VT, TCNVBình.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-26T10:51:07+0700

		2022-05-26T10:55:36+0700

		2022-05-26T10:55:36+0700

		2022-05-26T10:55:36+0700